Управление образования администрации

Екатериновского муниципального района

 ПРИКАЗ

№  679     от  06 ноября 2020 г.                                              р.п. Екатериновка

Об организации профориентационных

мероприятий в дни проведения Единой недели

профессиональной ориентации обучающихся

общеобразовательных организаций

Екатериновского муниципального района

     В соответствии с приказом управления образования администрации

Екатериновского муниципального района  от 29 октября № 673 «Об участии

в проведении Единой недели профессиональной ориентации обучающихся

общеобразовательных организаций Екатериновского муниципального

района», в целях формирования  развития системы профессионального

самоопределения обучающихся в общеобразовательных организациях

Екатериновского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.Утвердить муниципальный план проведения Единой недели

профессиональной ориентации обучающихся общеобразовательных

организаций Екатериновского муниципального района (Приложение1)

     2.Организовать проведение профориентационных мастерских «Твой

выбор»  для обучающихся общеобразовательных организаций

Екатериновского муниципального района в «Дни открытых дверей» в

учреждениях Екатериновского муниципального района (по согласованию), в

рамках проведения Единой недели профессиональной ориентации

обучающихся,  в период с 23 по 29 ноября 2020 года.

     3.Согласовать график  проведения профориентационных мастерских

«Твой выбор»  для обучающихся общеобразовательных организаций

Екатериновского муниципального района в «Дни открытых дверей» в

учреждениях Екатериновского муниципального района (Приложение 2).

     4.Обеспечить взаимодействие общеобразовательных организаций

Екатериновского муниципального района с ГКУ СО «Центр занятости

населения Екатериновского района».

     5.Рекомендовать руководителям образовательных организаций

Екатериновского муниципального района принять участие в проведении

профориентационных мастерских «Твой выбор»  для обучающихся

общеобразовательных организаций Екатериновского муниципального района

в «Дни открытых дверей» в  учреждениях Екатериновского муниципального

района. Учитывать при посещении учреждений наполняемость групп

обучающихся не более 6 человек.

     6.Директору МБОУ СОШ №1 р.п. Екатериновка -  Янкиной Л.А.

обеспечить проведение мероприятий (в соответствии с Графиком)

профориентационных мастерских «Твой выбор»  для обучающихся

общеобразовательных организаций Екатериновского муниципального района

в «Дни открытых дверей» в  учреждениях Екатериновского муниципального

района с соблюдением санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий, направленных на снижение рисков

распространения COVID-19 и предотвращение формирования очагов с

множественными случаями заболевания в образовательных организациях

      7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования администрации

Екатериновского муниципального района Босину С.С.

Начальник управления образования

администрации Екатериновского

муниципального района                                                                   Н.М. Сизов

С приказом ознакомлены:

Приложение 2

к  приказу   управления

образования администрации
Екатериновского

муниципального района

№ 679 от 06.11.2020 г.

График  проведения профориентационных мастерских «Твой выбор»

для обучающихся общеобразовательных организаций

Екатериновского муниципального района

в «Дни открытых дверей»

в  учреждениях Екатериновского муниципального района

№

п/п

Дата Место проведения Время

1 23

ноября

МБОУ СОШ №1

р.п.Екатериновка,

Центр Точка Роста

Мастерская Кунцевич С.А.

(газета МУП «Слава труду»)

9.00

2 23

ноября

ГКУ СО «Центр занятости

населения Екатериновского

района»

9.00

3 24 -25

ноября

Прокуратура

Екатериновского района

9.00

4 24-25

ноября

ПСЧ № 39 ФГКУ «6 отряд

федеральной противопожарной

службы  по Саратовской области»

9.00

5 26-27

ноября

ОГУ "Екатериновская районная

СББЖ"

9.00

6 28

ноября

 газета МУП «Слава труду»

Мастерская Кунцевич С.А.

9.00